
Smlouva o zajištění pracovnělékařských služeb č. 1/2020

ve smyslu ust. § 54 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách

Smluvní strany:

Zaměstnavatel:

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

zastoupená: MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., ředitelkou

lČ: 71009221
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, č. ú. 31522661/0710
organizační složka státu zřízená na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvisejicich zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,zaměstnavatel")

a

Poskytovatel pracovnělékařškých služeb:

MUDr. Nečas Lubomír s.r.o.
sídlo: Křiby 4715, 760 05 Zlín

zastoupený: MUDr. Lubomír Nečas, jednatelem

lČ: 29292743
bankovní spojen j; Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín, č. ú. 2270374319/0800
obchodní společnost zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 71618

(dále jen ,,poskytovatel")

tuto

smlouvu o zajišt'ování pracovnělékařských služeb:

P

Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišt'ovat pro zaměstnavatele
pracovnělékařské služby ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších
předpisů a právních předpisů vydaných k jeho provedeni a závazek zaměstnavatele poskytnout
poskytovateli veškerou součinnost a uhradit za poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu ve
sjednané výši.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že splňuje podmínky pro poskytováni PLS ve smyslu ust. § 54
odst. 1 zákona o specifických zdravotních službách.

1



W

3. Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout potřebou součinnost pro činnost poskytovatele
a uhradit sjednanou úplatu za činnost dle této smlouvy.

1. Poskytovatel se zavazuje zajišt'ovat pracovnělékařské služby v tomto rozsahu:
Pracovnělékařské služby budou poskytovány všem zaměstnancům zaměstnavatele z územních
pracovišť' Vsetín, Uherské Hradiště, Kroměříž a pracoviště Zlín.
Pracovnělékařské prohlídky budou prováděny v ordinaci poskytovatele na adrese Havličkovo
nábřeží 600, 760 01 Zlín, a to na základě žádosti zaměstnavatele.

2. Náplni pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti:

- hodnoceni vlivu pracovní činnosti a pracovních podmínek na zdraví,
- prováděni lékařských prohlídek (vstupní, pravidelné mimořádné, výstupní, následné) ahodnocení zdravotního stavu za účelem posuzováni zdravotní způsobilosti k práci,
- poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,

nemocemi z povoláni a nemocemi souvisejíchni s prací,
- školeni v poskytování první pomoci,
- pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby,
- sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně

navrhováni potřebných opatřeni.

3. Poskytovatel je dále povinen:

- informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a to se
znalosti vývoje jeho zdravotního stavu,

- informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav
jeho zaměstnanců,

- spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti aochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujÍcÍho zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou organizací a kontrolními
orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

- neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujÍcÍch se skutečností
negativně ovIivňujicích bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

- podat podnět kontrolnIm orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k zjednáni
nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v případě, že
zjistí, že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované
upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovené jinými
právními předpisy,

- vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, která se
nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o
konkrétních zaměstnancích; dokumentaci pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o
prováděni dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství
poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci
pracovně lékařských služeb,

- vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnickédokumentace vedené o zaměstnanci při poskytováni pracovnělékařských služeb, jestliže je
registrujicim poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem pracovnělékařských služeb.

4. Zaměstnavatel je povinen:

- umožnit poskytovateli vstup na každé své pracoviště a sdělit mu informace potřebnék hodnocení a prevenci rizik možného ohroženi života nebo zdraví na pracovišti, včetně
výsledků měření faktorů pracovních podmínek, sdělit mu informace rozhodné pro ochranu
zdraví při práci,

2



A g

- poskytnout poskytovateli informace nezbytné pro provedené posouzení zdravotní způsobilosti- zdravotní náročnosti pro výkon práce,

- při odesláni zaměstnance k lékařským prohlídkám jej vybavit žádostí obsahující údaje o druhupráce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance
požadováno,

- odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovnělékařskou prohlídku, pokud o to zaměstnanecpožádal, nebo má-li zaměstnavatel pochybnosti o zdravotní způsobilosti zaměstnance k jím
vykonávané práci,

- při zařazováni zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudků o jejichzdravotní způsobilosti,
- spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzváni podrobovali povinným periodickýmlékařským prohlídkám a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví.

Ill.

1. Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům zaměstnavatele hrazeny jednak z veřejného
zdravotního pojištění, jednak budou hrazeny zaměstnavatelem.

2. Z veřejného zdravotního pojištěni bude hrazeno posuzováni nemocí z povolání a sledování vývoje
zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u nemocí z povolání.

3. Ostatní činnosti tvořicľ náplň pracovnělékařských služeb zajišt'ovaných poskytovatelem bude
zaměstnavatel hradit poskytovateli paušální náhradu na základě faktury, jejíž splatnost bude 30
dnů ode dne doručení faktury zaměstnavateli.

Jedná se zejména o tyto činnosti:

- povinné vstupní, periodické a výstupní preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců včetněposudkových závěrů,
- periodické, m imořádné, výstupní a následné prohlídky zaměstnanců nepovinné, včetněposudkových závěrů, pokud je bude zaměstnavatel vyžadovat,
- vyšetřeni zaměstnance vyžádané zaměstnavatelem u jiného poskytovatele zdravotníchslužeb,
- poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví při práci,
- dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí na zaměstnance,
- spolupráce s inspektoráty bezpečnosti práce,
- účast na rozboru pracovni neschopnosti, pracovni úrazovosti a nemocech z povoláni,
- účast na výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví,
- lékařské posudky pro odškodňováni pracovních úrazů bolestným a náhradou za ztíženispolečenského uplatněni.

4. výše paušální náhrady je upravena v příloze č. 1, která je nedílnou součásti této smlouvy.

5. Cenová kalkulace paušální náhrady vychází ze zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů.

lV.

1. Smlouva je sjednává na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti vložením smlouvy do Registru

smluv.
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. l: Ceník prohlídek pracovnělékařské péče

3



4. Platnost smlouvy lze ukončit výpovědí, a to i bez udáni důvodu.
5. výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet od prvního dne nás|edujiciho měsíce po doručeni

výpovědi druhé smluvní straně.
6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.

Ve Zlíně, dne 27. 1. 2020 Ve Zlíně, dne 27. 1. 2020

Rajská hygienická stanice
ZIíriského kraje

se sídlern ve Zlíně
ovo nábřeží 600, 760 01 Zlín(Ž)

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D.
ředitelka

8 2, MUDŕ. ŇEČäs ljjt)omÍr s.r.o.
K? cj p'aktický a těkj\oýchovný lékař
dá ::::'::i

MUDr. Lubomír 'Nečas
jednatel

4



Příloha č. 1 - Ceník prohlídek pracovnělékařské péče

Ceník provedení prohhdky pracovnělékařské péče:

Cena je stanovena na jednoho zaměstnance

Vstupní lékařská prohlídka

Prohlídka periodická

Prohlídka mimořádná

výstupní prohlídka

650,00 Kč

650,00 Kč

650,00 Kč

600,00 Kč

Ostatní činnosti poskVtované zaměstnavateli v rámci pracovnělékařských služeb:

Sazba za 1 hodinu výkonu práce 300,00 Kč

Ve Zlíně, dne 27. 1 2020

Rajská hygienická stanice
Zlíriského kraje

se sídlem ve Zlíně
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

0

82 MUDř, Nečas Lubomír s.r.o.
52 5 p'"ktický a tá!cwýchnvný lékař

Hgvllčkcvť) ná5t 6Cí), ZLÍN
O 00 577 552-6EC IČO: 2ě2S2743

Zaměstnavatel Poskytovatel

5


